
Executivo 3 quarta-feira, 24 de setembro de 2008

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA n°666/3 CRS DE 23/09/2008

Nome: Ana Paula de Souza Barreto
Cargo: Enfermeira
CPF: 147.337.652-15
Matrícula: 5234018/2
Período: 24 a 27/09/2008
N° de diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar da Oficina de Capacitação em Avaliação 
para Melhoria de Qualidade da Estratégia de Saúde da Família 
- AMQ e Programação em Gestão por Resultados da Atenção 
Básica - PROGRAB.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

ERRATAS
7º CEnTRO REGIOnAL DE SAÚDE

C.G.C. 05054929/0001-17
ERRATA

PORTARIA nº 0438 / 7º CRS DE  17/09/ 2008.
PUBLICADA  NO DOE: 31.257 DE 18/09/2008.
OnDE SE LÊ:  Realizar Monitoramento Rápido da Campanha de 
Vacinação Contra Rubéola
LEIA-SE :  Realizar o Monitoramento rápido da 1ª e 2ª Etapa 
da Campanha de Vacinação da Pólio e Campanha Contra 
Rubéola
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

ERRATA
PORTARIA nº 0439 / 7º CRS DE  17/09/ 2008.

PUBLICADA  NO DOE: 31.257 DE 18/09/2008.
OnDE SE LÊ:  Realizar Monitoramento Rápido da Campanha de 
Vacinação Contra Rubéola
LEIA-SE :  Realizar o Monitoramento rápido da 1ª e 2ª Etapa 
da Campanha de Vacinação da Pólio e Campanha Contra 
Rubéola
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

ERRATA
PORTARIA nº 0442 / 7º CRS DE  19/09/ 2008.

PUBLICADA  NO DOE: 31.259 DE 22/09/2008.
OnDE SE LÊ:  Realizar Monitoramento Rápido da Campanha de 
Vacinação Contra Rubéola
LEIA-SE :  Realizar o Monitoramento rápido da 1ª e 2ª Etapa 
da Campanha de Vacinação da Pólio e Campanha Contra 
Rubéola
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

ERRATA
PORTARIA nº 0443 / 7º CRS DE  19/09/ 2008.

PUBLICADA  NO DOE: 31.259 DE 22/09/2008.
OnDE SE LÊ:  Realizar Monitoramento Rápido da Campanha de 
Vacinação Contra Rubéola
LEIA-SE :  Realizar o Monitoramento rápido da 1ª e 2ª Etapa 
da Campanha de Vacinação da Pólio e Campanha Contra 
Rubéola
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
Portaria de n.º 379/2008 8º CRS de 23  de Setembro de 
2008
nome: Nilson Batista Vale Filho
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 094.766.362-20
Matrícula: 5154340/1
Período: 22 à 26/09/2008
n.º De Diárias: 05 (cinco)
Origem: Breves
Destino: Gurupá
Objetivo: Realizar Avaliação Semestral da PAP/ VS e Atenção 
Básica/ 2008 e Pactuação da PAVS/ VS – 2009.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira

PORTARIAS
PORTARIA nº.415. /08 – 10ªRPS - 23 DE SETEMbRO DE 2008

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições, que foram conferidas pela portaria nº. 0545/26.06. 
98, publicado no Diário Oficial do Estado nº. 28.755/13.07.98.
Resolve:
CONCEDER de acordo com o Art. 98 da Lei nº. 5.810/24.01.94, 
ao (a) servidor (a) Geralda Ricardo no cargo de Agente 
de Portaria GEP. Est. Ñ estável Classe D......, lotado (a) Na 
(o) Unidade de Uruará, 02 (Dois mês de Licença Premio, 
correspondente ao triênio de 02.05.03/06.
AUTORIZAR que o (a) Servidor (a) goze 02 (Dois) meses de 
Licença Premio no período de 01/10/2008 a 29/11/2008, no 
total de 60 (Sessenta), dias Matricula nº. 5053790/3.
Publique-se Registre-se e Cumpra-se
10º Centro Regional de Saúde em 23 de setembro de 2008.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º Centro Regional de Saúde.

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA nº 192

Nome:SILVIO GUILHERME DE BASTOS GOMES
Cargo: Técnico em Patologia Clínica
CPF: 055.433.202-72
Matricula:0504203
Período: 27/10 à 31/10/2008
Nº de diárias:  04 e 1/2 diárias
valor total:R$ 607,50
Fonte de Recursos:0149001878
Natureza da Despesa:339014
Origem: Belém
Destino: São Miguel do Guamá
Objetivo: Avaliação e Atualização de Técnicas Laboratoriais no 
Diagnóstico da Malária e Doença de Chagas.
Kleyffson Alves de Miranda
Ordenador de Despesa - UG 200120

PORTARIA nº 193
Nome: DAIVISON RAMOS DE ANDRADE
Cargo: Técnico em Patologia Clínica
CPF:210.961.042-53
Matricula:0504203
Período: 27/10 à 31/10/2008
Nº de diárias:  04 e 1/2 diárias
valor total:R$ 607,50
Fonte de Recursos:0149001878

Natureza da Despesa:339014
Origem: Belém
Destino: São Miguel do Guamá
Objetivo: Avaliação e Atualização de Técnicas Laboratoriais no 
Diagnóstico da Malária e Doença de Chagas.
Kleyffson Alves de Miranda
Ordenador de Despesa - UG 200120

PORTARIA nº 194
Nome:SILVIO GUILHERME DE BASTOS GOMES
Cargo: Técnico em Patologia Clínica
CPF: 055.433.202-72
Matricula:0504203
Período: 20/10 à 24/10/2008
Nº de diárias:  04 e 1/2 diárias
valor total:R$ 607,50
Fonte de Recursos:0149001878
Natureza da Despesa:339014
Origem: Belém
Destino: Altamira
Objetivo: Avaliação e Atualização de Técnicas Laboratoriais no 
Diagnóstico da Malária e Doença de Chagas.
Kleyffson Alves de Miranda
Ordenador de Despesa - UG 200120

PORTARIA nº 195
Nome:SILVIO GUILHERME DE BASTOS GOMES
Cargo: Técnico em Patologia Clínica
CPF: 055.433.202-72
Matricula:0504203
Período: 03/11 à 07/11/2008
Nº de diárias:  04 e 1/2 diárias
valor total:R$ 607,50
Fonte de Recursos:0149001878
Natureza da Despesa:339014
Origem: Belém
Destino: Barcarena
Objetivo: Avaliação e Atualização de Técnicas Laboratoriais no 
Diagnóstico da Malária e Doença de Chagas.
Kleyffson Alves de Miranda
Ordenador de Despesa - UG 200120
PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA nº 198 DE 16/09/2008
CONCEDER:
NOME      :LEONARDO NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO
MATRICULA :54191286-1
CARGO     :Agente de Mecânica
LOTAÇÃO   :LACEN
TRIÊNIO   :08.06.08 à 05.08.2008
PERIODO   :01.11.08 a 30.11.2008, no total de (30) trinta dias.
              PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
                  Kleyffson Alves de Miranda
                     LACEN/PA EM 23/09/2008

PORTARIA nº 199 DE 16/09/2008
CONCEDER:
NOME      :JOÃO BENEDITO DE CARVALHO VIRGOLINO
MATRICULA :54191307-1
CARGO     :Agente de Portaria
LOTAÇÃO   :LACEN
TRIÊNIO   :19.07.08 à 05.08.2008
PERIODO   :01.10.08 a 30.10.2008, no total de (30) trinta dias.
              PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
                  Kleyffson Alves de Miranda
                     LACEN/PA EM 23/09/2008

PORTARIA nº 208 DE 23/09/2008
CONCEDER:
NOME      :RAIMUNDA COSTA DA SILVA
MATRICULA :81442-1
CARGO     :Téc. em Patologia Clínica
LOTAÇÃO   :LACEN
TRIÊNIO   :16.11.98 à 16.11.2001
PERIODO   :01.10.08 a 29.11.2008, no total de (60) sessenta 
dias.
              PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
                  Kleyffson Alves de Miranda
                     LACEN/PA EM 23/09/2008
PORTARIA DE DIARIAS

PORTARIA nº 205
Nome: VALNETE DAS GRAÇAS D. ANDRADE DE HOLANDA
Cargo: Farmacêutico Bioquímico
CPF: 425.551.322-87
Matricula:54189991-1
Período: 27/09 à 03/10/2008
Nº de diárias:  06 e 1/2 diárias
valor total:R$ 1.872,00
Fonte de Recursos:01030000


